An autem male ablatis iceritis cesseret falcidia? R. Bar. i. l. i. C. d. sa. san. ec. videt tenetque sic si sunt incertitatemque venientia distribuenda iter pauperes. non tunc ut relictum ad pias casas. sed propter illius cuius sicut. Sed si relinquunt quis debita vel male ablata certa illis psonis quibus debentur: tunc non videt, prie relictum ad pias casas. prima enim ea relicti tunc est: quod debetur: non ipsa pia certum enim, prie est ad pias casas: quando nulla necessitas libet: sed solum ipsa religio et ipsa liberalitas erga deum. Et in istis videt coeludere que possit detrahi falcidia: nisi ille cui relinquit vere probaret sibi debitum aliquandoque et testamento. ut. scilicet de auro et argento. lega. l. g. vero. hec Bar. vide etiam ad predicta que notat. Asten. li. iii. t. xxv. post monachos. ppter male ablata incerta: si non possunt probari: non crediturque liberis vel parentes: si consentire nolint: possint legitimata sibi debita iure nature defraudari. Alias enim posset testator de levi singere male ablata multa: ut predictos legitimata defraudaret. Quod iniquum esset. quia si talia male ablata non possent probari: non tenetur heres solvere: ut debitum: seu ut es alienum: sed ut legatus. allegat. l. iij. t. iii. C. de sal. mo. Ideo bonum filium est quod ipse testator: satisfaciat de illis dum vivit: vel faciat quod filius obliget se ad solvendum insolvidum illam: legitimata non detracta: in quo tamen tenebitur. Si autem non possit ad hoc filium inducere: non faciat testamento: sed co dicillim: in quo ordinetur quod oia bona distribuantur pauperibus, p male ablatis iceritis: assertusque plura sunt sua male ablata: quam oia bona sua. Si militer mala ablata certa: que non probari non possunt: reliquat illis psonis a quibus habuitur: et male ablata certa que probari non possunt: sunt sicut es alienum.

Quero. i. istis legatis ad pias casas cessat falcidia. an per hoc optineat ad onus heredes. an alioz: R. Bar. in au. sed et in ea. C. ad. l. sal. dicit quod onerant heredes et legatarios: quod ista legata debet ante omnia detrahi ut es alienum: ut. scilicet ad. l. sal. l. eris alieni. Et sic et hoc heres habebit minorem quartam et oili legatarum habebunt minus de legato.

Quod. An autem per non perfecte innaturam perdatur trebellianica: R. Bar. in. d. au. sed cum testator. sed non: quod non debet induci coniectio legis nisi in causa legis corrigentis. ut. l. pcpimus. C. d. appell. Id est. Jac. de bel. Id est. L.

Vtrum de fideicomisso vel relieto ad pias casas detrahabat trebellianica: Bar. i. d. au. h. et in ea. dicit se plurimes pulsuisse quod cessat trebellianica. h. gl. i. c. i. d. testa. li. vi. teneat. Propter quod habet rationem: quod non videtur cadere ratione in falcidia et trebellianica: quod si relictis particularibus non detrahabat heres: h. in de alio quod est in hereditate. h. si fideicomisso vel si non detrahat: tunc frustra erit heres. Sed Bar. i. l. marcellus. scilicet ad. treb. dicit hoc esse hoc ter. in corpora vni sumit autem filii. C. ad. l. sal. ubi loquitur quod tota substituta est et heres: nec est in vacuo heres: quod ter. in au. d. heres: et sal. scilicet si vero ex parte filii. dicit quod h. merito quo ad decunt: quod exercuit actum pium.

Quae autem sit diritia iter legatum et fideicomisso: R. Mano. i. c. rainaldus. d. testa. dicit quod legatum dicitur quod dispositio vel testameta perferantur in legatariis. fideicomisso vero dicitur quod quis capit dominum alterius. puta relinquendo tibi fundum: et volo ut tu resstituas sempronio. nam respectu tui est legatum: sed respectu sempronio est fideicomisso. Sic appellatur: quod fidei tunc committitur: ut resstituas sempronio. Sed hodie fideicomissa et legata sunt adequata ut. l. i. t. iij. C. communia dele. Et dicit fideicomisso particulariter quod non hereditas: sed certa bona particularia veniunt resstituenda. Et per hoc habebes quod sit fideicomisso resstituenda.

Quero. legata ministratur quoniam per defectum patrimonii: ut si testator legat pluia habeat. Ita ministratur quoniam per falcidiem. ut. l. i. quartam scilicet ad. l. sal. In legata ad pias casas recipiat di ministrum: ppter defectum patrimonii: sicut alia legata ad non piastas casas: Bar. i. d. au. sed et in ea. dicit quod sic. Nec ob: quod posset dici quod detrahit ut es alienum. Intellige quo ad quod si. quod ad propositum falcidie. non quo ad alia. quod appetet in eo: quod talia relicta ad piastas casas ministrantur per legitimam debitam iure nature. ut non. in. l. si quis ad declinandam. C. de epi. et cle.

Quero an testator possit prohibere trebellianicam: Bar. in. d. l. marcellus concludes quod sic. et dicit quod dicitur. D. dos. Jac. de are. et L. teneat idem.

Quero quod si ecclesia vel aliquod hospitium instituit heres: et adeat absque beneficio iumentaria. An teneat insolvidum: Bar. in. d. au. h. cuius testator. R. p. verbis. cogitabilitis. Sed in. l. i. C. de sac. san. ecce. tenet quod non: quia iura cuiuslibet non possunt obligare ecclesias et pia loca ultra

vires hereditariae: cujus talis obligatio non sit de iure naturali. et in legatis ad pias casas cest sat omnis solenitas iuris civilis. Si tamē ali quis sacerdos institutus heres rōne sanguitatis vel amicitie nō respectu religionis di vine: tunc putat teneri insolidum: ut in autē de here. et sal. s. pe. Secus si amore dei vel p anima sua.

14 *M*ugd autē q̄s possit deducere duas q̄rtas l. debita iur naturae et trebellianica: s. oliz sue rūt opinōes. vt p̄z i. l. q̄zqz. C. ad. l. sal. Sed bodie dic cū Bar. i. l. papinianus. s. meminiſ ſc. fl. de inofſi. testa. vbi diſtinguit q̄: si ſubſtituſio: aut rogaſio ſit pure facta: et tunc n̄ detrahit niſi vnaq; quartā. Aut ſit rogaſio de reſtituendo ſub p̄ditōne. puta ſi decedat ſine libe‐ris: vel poſt certuz t̄pus: et tunc detrahit duas. Et iſta opinio ē approbat de iure canōico i. c. raincius. et in. c. rainaldus. de teſta. I. non videat vera de iure ciuilis. ut in autē. de reſti. quā obrem. in ita obſeruat: ut d̄cre. dicūt. S̄z vbi q̄s eſſet rogaſio d̄ reſtituendo incōtinenti vel pure: Bar. dicit. q̄ illas decre. nō obſeruaret. Et ſic dicit ſe plurices p̄ſuiffiſe. q̄ ſepe accidit: q̄n̄ diſpō nō valet iur testamēti: et eſt appoſita cl̄a. q̄ fi n̄ valet iur testamēti: valeat iur codicilloꝝ t̄c. tūc. n. ſi testamētuſ n̄ valeat aliqua rōne: q̄ in eo n̄ ſunt teſtes debiti: vel alia rōne n̄ valeat: teſtator videſ voluiffiſe. q̄ hereditas reſtituāt veniētiꝝ ab iſteſtato ſtatū vi no. in autē. et cā. C. de li. prete. Et ſic n̄ de trahereſ niſi vna q̄rta. b. Bar. De hac cl̄a co diculari vide singularia. j. Testamēti. ii. Ra tio h̄o diuerſitatis ē fīm doc. ut refert A. ſteñ. li. iii. ti. trv. q̄: vbi quis ē rogaſio reſtituere he reditatē poſt t̄pus certā: vel ſi decedat ſine li berz: p̄t iſcontinenti deducere q̄rtā debita iure naic: q̄ illaz ſine omni grauamine d̄ babere: vi dictū ē. s. In p̄cellu autē tēpoſis deducet trebellianicā: in qua cū fructus p̄cepti cōputē tur: minus diminuitur ſubſtitutia hereditatis: q̄ ſi reſtitueret incōtinenti. Et iideo tunc non deduceret: quia tunc ſubſtantia deſalcariſ: nō autem fructus.

15 *D*ue autē ſit rō q̄ ſi ſalcidia imputatur ſoluz q̄ iure hereditario capiſ: et aliud i trebellianica: Blo. in. l. in q̄rtaz. fl. ad. l. sal. dicit. q̄: rō eſt: q̄ ſi ſalcidia plus grauaf heres: q̄ onera hereditaria remanēt penes cujus ſoliduſ. Ideo relevatur in hoc: ut ſolum q̄ iure hereditario

capit imputet in ſalcidia: ſed in trebellianica ſi ſuſtinet onera niſi, p̄ pte: iō plus grauaf.

16 *D*ue autē ſit rō q̄ illud q̄d extra teſtamētuſ capiſ: in quartā trebellianicā nō imputatur vt. l. pater filius. fl. ad. l. ſal. et n̄ imputatur in quartā iure nature: Bar. in. d. l. in quartā dīc q̄ rō eſt: q̄ ſalcidia et trebellianica debetur ocaſione teſtamēti. ideo in eā non imputet niſi q̄d venit ex teſtamento. debita vero iure nāe venit aliunde. nō enī p̄ pte, puenit ex volun tate patris: ſi ex diſpoſitōe legis. Nā velit no lit pater: oportet q̄ ſili⁹ habeat legitimā ſuā. Et ex predictis habes q̄ in alijs quartis que debentur et alijs diſpoſitib⁹: ut mulieri v̄l viro ex forma ſtatuti: nā ſibi imputat quicq; ex inſecus venit: ut in autē. p̄trea. C. vii vir et vro. Nō etiam fīm A. ſteñ. q̄ quo ad mo dum incobandi buiulmo di quartas ſi heres inſtitutus ſit de liberis teſtatoris: ad quem p̄t net poſto naturalis: p̄mo extota hereditate deducet ipſam legitimā porōem. ſ. tertiam. i. quatuor vncias. Et reliquias vero octo vncias deſalcabit per. l. ſalcidia: iur inſtitutis quar tam. i. duas vncias. Reliquias vero ſex vncias. i. inedictatē hereditatis diuidet inter le galarios pro rata. inſti. ad. l. ſal. ſ. cuſ autem. Difſert autem ſalcidia a trebellianica: quia p ſalcidiam deducitur quarta: nō et tota heredi tate: ſed et ſingularibus relibris. ut dictū eſt. Sed trebellianica detrahit ex tota hereditate. Item nota fīm eundē: q̄ ſi inſtitutus ſpō te adierit hereditatem: tunc deſalcata et reten ta ſibi poſtione trebellianica. ſ. quadrante reliquias trēs p̄tes hereditatis reſtituit ſubſtituto. Si vero iudicis officio p̄pulſus adiicit totam hereditatem reſtituet. inſti. de ſideicō. be re. ſ. ſi vero. et ſe. Nō etiā fīm Pānor. in. c. rainiūtus de teſta. vnum ſingularē: q̄ quartā trebellianica nō detrahit: per heredem inſtitutū i re certa: ſi p̄ heredē v̄l em. Et ita ſuluit Bal. per. l. i. ſf. ad. l. ſal. Et iſtelligo heredem v̄l em: nō ſolū cujus q̄ ſoliduſ ē iſtitut⁹ heres: ſi etiā q̄ in certa quota hereditatis. Sicur vide mus i ſalcidia: que detrahi p̄t per heredē iſtitutū in dimidia. ut p̄batur. d. c. rainaldus.

17 *D*u n̄ autē inſtitutus i re certa habeat p̄ oia lo co legatarii: fīm Pānor. poſt gl. i. d. c. rainiūtus. dicit. q̄ quo ad quedā habet loco legata ri: et quo ad qdā loco heredis. ſ. quo dicerūt ut. l. ſ. quoniam. C. ſ. heres. inſti. Et iuter ceteros